
111v. -Juhlatapahtuma  
Taitokeskus Jyväskylässä lauantaina 30.11.2024 klo 10–18  
Kivääritehtaankatu 6, G-rappu, Jyväskylä 
 
Taito Keski-Suomi ry täyttää 111 vuotta ja sitä juhlitaan käsitöiden ja Verstas-
myyjäisten merkeissä. Tapahtumassa on tekemisen riemua; käsityöläisten taitavia tuotteita, työnäytöksiä 
ja -pajoja. Nähtävillä on juhlavuoden 111v. -teos ja käsityömestareiden upeita töitä, Pistoja menneisyy-
teen -kuvaesitys ja toiminnan esittelyä sekä klo 12:30 alkaen 111v.- juhlaosuus.  
 
Taito Keski-Suomi kouluttaa käsityön ammattilaisia 
Sadassa vuodessa yhteiskunta on muuttunut ja Taito Keski-Suomi on keskittynyt koulutukseen yhteistyössä 
eri toimijoiden kanssa. Taito-yhdistys on järjestänyt ammatillista syventävää tai täydentävää koulutusta 
2000-luvun alusta ja tutkintokoulutusta vuodesta 2012 lähtien KSL-opintokeskuksen kanssa. Taideteollisuus-
alan tutkintokoulutukset pitävät sisällään erilaisten kädentaitojen työpajojen lisäksi mm ohjaustoimintaa ja 
yrittäjyyttä. Juhlatapahtumassa on esillä viiden Jyväskylästä valmistuneen käsityömestarin näyttelytöitä Elä-
män kudelmat-näyttelyssä. Mukana on käsityömestarit: Kati Haapanen, Anne Jouhtinen, Anu Paloaho, Jyri 
Tuunainen ja Elsi Vankka. 
 
Käsityö elämän mittaisena harrastuksena käsityökoulussa  
Käsityön taiteen perusopetusta on järjestetty lapsille, nuorille ja aikuisille noin 35 vuotta. Jyväskylän käsityö- 
ja muotoilukoulun opetusta annetaan Jyväskylässä, Joutsassa ja Saarijärvellä. Käsityökoulussa ideoidaan eri-
laisia tuotteita, tutustutaan inspiroiviin materiaaleihin ja opitaan erilaisia käsityötekniikoita ja paljon muuta. 
Samalla tulevat tutuksi eri vaiheet suunnittelusta toteuttamiseen. Käsityökoulussa opiskelee vuosittain noin 
250 oppilasta. Ryhmät kokoontuvat kerran viikossa elokuusta toukokuuhun vaihtelevin teemoin ja lisäten 
vuosi vuodelta käsityön taitoja.  
 
Taitokeskus Jyväskylän oppilaat ja henkilökunta ovat valmistaneet yhteisteokseen oman työn. Tule katso-
maan 111v. -teokseen erilaisista materiaaleista ja eri tekniikoin valmistettuja 10 x 10 cm pienteoksia. Juhla-
tapahtumassa käsityökoululaisille jaetaan kannustusstipendejä jatkaa käsillä tekemistä, olipa tekemisen al-
kuvaiheessa tai jo pitemmällä käsityön maailmassa.  
 
Käsillä tekemisen iloa!  
Taito-kursseja järjestetään mm. Opintokeskus Siviksen kanssa. Niissä voidaan paneutua ajankohtaiseen tek-
niikkaan tai materiaaliin ja ennen kaikkea tulla oppimaan uutta. Taitokeskuksessa voidaan järjestää tilauk-
sesta myös työhyvinvointiin liittyviä kädentaitopajoja. Juhlatapahtuman maksuttomissa työpajoissa asiak-
kaat pääsevät kokeilemaan pinssin, himmelin sekä lusikkalelujen tekemistä. Ammatillisen koulutuksen ja tai-
teen perusopetuksen lisäksi yhdistys järjestää erilaisia lyhytkursseja sekä kädentaitoihin painottuvaa kun-
touttavaa työtoimintaa yhteistyössä Keski-Suomen hyvinvointialueen kanssa. 
 
Taitokeskus on käsillä tekijöiden paikka 
Kello kahdeksan tienoilla Jyväskylän Taitokeskuksen henkilöstö tulee paikalle Kivääritehtaankatu kuuteen. 
Tunnin päästä siitä tulevat ammatillisen koulutuksen opiskelijat sekä kuntouttavassa työtoiminnassa mukana 
olevat ja he poistuvat noin kolmen pintaan. Lounasajan tuntumassa taloon on tupsahtanut käsityökoulun 
aikuisten päiväryhmä. Iltaa kohti talon toiminta vain kiihtyy. Neljältä tulevat 4-18 -vuotiaat käsityökoululai-
set. Kuuden maissa saapuvat käsityökoulun aikuisryhmät, kun ovat töiden jälkeen ensin käyneet kotona 
kääntymässä. Lisäksi talossa voi olla samaan aikaan myös kaikille avoin neuvontapaja vaikkapa trikoo-ompe-
lusta, punonnasta tai muusta ajankohtaisesta tekniikasta. Valot sammuvat iltauutisten jälkeen. Eikä talo hil-
jene viikonloppunakaan, silloin kokoontuvat ammatillisen syventävän ja täydentävän koulutuksen opiskelijat 
eri puolilta Suomea. Yhtä aikaa voi olla viisikin ryhmää. Lisäksi voi olla päivän tai parin kestäviä Taito-



kursseja. Joutsa ja Saarijärvi ovat viimeiset Jyväskylän ulkopuolella toimivat taitokeskukset. Niissä järjeste-
tään aktiivisesti käsityökoulun toimintaa, kursseja, tapahtumia ja käsityöneuvontaa. 
 
Jyväskylän Taitokeskus järjestää vuosittain Verstasmyyjäisiä, tänä vuonna se on juhlatapahtuman yhtey-
dessä. Myyjäiset ovat mahdollisuus käsityöyrittäjille ja käsityöläisille tuoda tuotteitaan markkinoille. Verstas-
myyjäisperinteellä pidetään yllä Taitoyhdistysten tavoitetta; käsityötuotteiden menekin edistämistä. Taito-
keskus Joutsassa ja Saarijärvellä on käsityötuotteiden ja materiaalien myyntiä, Taito Shop Jyväskylän toi-
minta on päättynyt Jyväskylän keskustassa keväällä 2024. Verstasmyyjäisissä ovat mukana: Taitokeskukset 
Joutsa ja Saarijärvi, Sirpa Hasa, Eija Högbacka, Anu Jyrinki, Minna Myllys, Tanja Mäkelä, Mari Nokelainen, 
Hanna Närhi-Hiltunen, Tanja Mäkelä, Outi Saaranen, Birgit Utriainen, Anneli Sirkka-Vahtra ja Ditte Wingvist.  
 
Taito Keski-Suomi ry eli Keski-Suomen kotiteollisuusyhdistyksen perustava kokous pidettiin 19.6.1913 Keski-
Suomen maanviljelysseuran aloitteesta. Vasta perustettu yhdistys peri muiden toimintojen lisäksi maanvilje-
lyseuralta kuusi kiertävää käsityökoulua, joiden tehtävänä oli maaseudun tilattoman väestön elintason ko-
hottaminen kotiteollisuudesta saatavilla lisäansioilla ja yleisen kätevyyden parantaminen kotitarpeiksi.  
Kotiteollisuus on nykypäivän näkökulmasta hankala termi ja on tarvittu lähes sata vuotta, jotta käsillä teke-
mistä voidaan nimittää käsityöksi: olipa se omaksi iloksi tai tarpeeseen tehtyä, ammattikäsityötä tai harras-
tus. Marraskuun aikana yhdistyksen alkuajoista tehdään Pistoja menneisyyteen -somepostauksia Taitokes-
kus Jyväskylän Instagramiin ja Facebookiin ja samalla esitellään nykyistä henkilökuntaa.  
 
 
Lisätietoja:  
Anja Hänninen 
Taito Keski-Suomi 
toiminnanjohtaja 
050 4121 585 
anja.hanninen@taitokeskisuomi.fi 
www.taito.fi/keskisuomi 
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